

Edward Gierek przyjął delegacje zagraniczne na II Zjazd ZSMP

Dziś zakończenie obrad forum młodzieży polskiej

I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek przyjął wczoraj przewodniczących delegacji zagranicznych związków młodzieżowych uczestniczących w obradach II Krajowego Zjazdu Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej.

Edwarda Gierka poinformowano o sprawach związanych z rozwijającą się międzynarodową współpracą polskiego ruchu młodzieżowego, szczególnie bliską z organizacjami młodzieżowymi krajów socjalistycznej wspólnoty.

I sekretarz KC PZPR mówił o zadaniach współczesnego młodego pokolenia Polaków, związanych z pełnym wykorzystaniem potencjału wytwórczego Polski Ludowej. Wiele uwagi Edward Gierek poświęcił podstawowej dla współczesnego świata sprawie — utrwalenia pokoju i budowy odprężenia międzynarodowego. Na rece delegacji zagranicznych Edward Gierek przekazał serdeczne pozdrowienia dla młodzieży ich krajów.

Dzisiaj zakończą się trzydniowe obrady II Krajowego Zjazdu Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Ogłoszone zostaną wyniki wyborów nowych władz naczelnych ZSMP i przyjęta uchwała precyzująca główne kierunki działalności organizacji liczącej blisko 3 mln członków na najbliższe lata. W ten sposób podsumowana zostanie wszechstronna zjazdowa dyskusja.

która toczyła się na sesji plenarnej i w 9 zespołach problemowych. W projekcie programu działania ZSMP — przypomnijmy — uwypukla się konieczność praktycznego urzeczywistnienia hasła: „Efektywne — gospodarnie — oszczędnie”.



Edward Gierek wita się z Phan Cang Khanh — sekretarzem KC Związku Młodzieży Komunistycznej Ho Chi Minh SR Wietnamu. CAF — Mariusz Szyperko — Telefoto



GŁĘBOKI sens obchodów 1 Maja zawsze mieści się w licznych aspektach ludzkich dążeń. Hasła międzynarodowej solidarności ludzi pracy, powszechnego pokoju, wyzwolenia narodowego i społecznego, równouprawnienia, pracy i godziwego życia dla wszystkich — zakładają pragnienie poprawy szeroko rozumianego bytu. Wszystkich ludzi pracy obchodzących to święto — niezależnie od szerokości geograficznej, na której mieszkają — łączy bowiem wspólne dążenie — żyć lepiej. Wśród tych wszystkich jesteśmy i my, Polacy.

W skrócie mówimy często: 1 Maja — święto pracy. Zawsze bowiem w 1-majowych manifestacjach wyrażaliśmy szacunek dla pracy. To przecież ona wypełnia prawie połowę aktywnego życia dorosłego człowieka. Zawsze więc warto, a 1 Maja jest okazją szczególną, żeby zastanowić się nad sensem pracy i jej rezultatami. Na co dzień bowiem zapominamy niekiedy o społecznym sensie pracy, o tym, że w naszych warunkach, dla nas — społeczeństwa socjalistycznego, tworzącego wspólny dorobek, jakość bytu, szczególnie ważną jest celowość każdej pracy, stopień jej społecznej przydatności.

O początku roku wiele o tym mówimy i sporo już robimy w tym kierunku, żeby zmienić niektóre albo niektórych poglądy na pracę. Dziś bowiem — w odróżnieniu od przeszłości — we złą sprawą jest nie posiadanie pracy, lecz społecznie korzystne jej wykonywanie. W 1980 roku chodzi nam o powszechnie łączenie pracy z myśleniem, takie realizowanie zawodowych obowiązków, żeby nie tylko zrobić to, co nam i Polsce potrzebne, ale żeby osiągnąć to mądrze, gospodarnie, oszczędnie. Realia obecnej sytuacji nie

są różowe; ograniczenia dotyczą całej gospodarki i nie ścielą nam różami drogi rozwojowej. Zmiany zaś — szczególnie strukturalne — jakie się dokonują i jakie będą naszym udziałem w przyszłości muszą następować stopniowo, rozważnie. Tym bardziej więc musimy liczyć na postawy ludzi, na ich powszechne rozumienie, że nie czekanie lecz inicjatywy, nie bierność lecz aktywne działanie na polu wzmaganie efektywności tego co robimy jest absolutną koniecznością.

Patrzeć przez palce na marnotrawstwo, przechodzenie obok przejawów niegospodarności, niewidzenie mankamentów organizacyjnych zawsze było szkodliwe dla zakładu, dla całokształtu gospodarki, dla społeczeństwa. Dziś ta ka bierność jest niedopuszczalna, bo wiedzie do pogłębienia trudności, które wpływają hamująco na rozwój kraju, oddala czas lepszego zaspokajania potrzeb społeczeństwa.

TA nasza 1-majowa refleksja jest może mało uroczystą, niepatetyczną, może też wydawać się komuś wąsko pojętą, bo przy święcie ograniczona do powszednich spraw pracy. Wydaje się nam jednak, że w roku 1980, kiedy mamy za sobą 35 lat budownictwa socjalistycznego w Polsce, nie ma sprawy ważniejszej dla nas i Ojczyzny niż problem najlepszego wykorzystania dorobku pokolenia, które budowało zrzęby ustroju sprawiedliwości społecznej w naszym kraju i tego, które tę sprawiedliwość doskonali, a dorobek materialny nie chce tak pomnożyć, żeby satysfakcja była pełniejsza i powszechna.

O to przecież nam wszystkim chodzi i z tą myślą chodźmy jutro słońce w tradycyjnym, barwnym, zawsze tchnącym wiarą w jutro, pochodzie 1-majowym.

Przed Świętem Pracy I sekretarz KW PZPR wśród stoczniowców



Na wydziale K-1 Stoczni im. Lenina. Fot. M. Zarzecki

Tradycyjnie, przed świętem 1 Maja, członkowie Sekretariatu KW PZPR w Gdańsku i wojewoda gdański składają wizyty zalogom zakładów pracy. Dziś rano I sekretarz KW PZPR Teoduz Fiszbach złożył wizytę w Stoczni Gdańskiej im. Lenina oraz w Stoczni Gdynińskiej im. Komuny Paryskiej.

W Stoczni Gdańskiej, w towarzyszącemu gospodarzowi zakładu dyr. nac. Klemensa Gniecha, I sekretarza KW PZPR Józefa Wojcika oraz I sekretarza KD PZPR Gd.-Partowa Henryka Krawczyńskiego — T. Fiszbach udał się na teren Centralnego Ośrodka Obróbki i Przetwarzania Kadłubów. Tu zapoznał się z aktualnie wykonywanymi zadaniami na linii sekcji płaskich, gdzie na stanowisku spawania płatów sekcji znajdowały się elementy dla szóstej bazy konserwacji B-670/6.

O budowie kadłuba dla tego statku (Dokończenie na str. 2)

JUTRO po raz 36 w Polsce Ludowej świętować będziemy 1 Maja, tradycyjne święto ludzi

Spotkamy się w pochodzie 1-majowym

pracy. W pochodzie spotkają się towarzysze pracy, znajomi, przyjaciele, sąsiedzi. Jak co roku, w 1-majowym pochodzie wezmą udział reprezentanci wszystkich grup zawodowych i społecznych. Na czele pójdą ci, z których jesteśmy najbardziej dumni: weterani ruchu robotniczego, kombatanci i przewodnicy pracy.

W GDANSKU pierwszomajowa manifestacja odbędzie się będzie na trasie od Bramy Oliwskiej przez aleje Zwycięstwa do miejsc rozciągania pochodów tj. al. K. Marksa i ul. Hibnera. Uroczystość rozpocznie odwołanie sygnału gdańskich kurantów, a następnie transmisja przemówienia I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka z Warszawy.

W GDYNIU uczestnicy pochodu zbiją się na ulicach przyległych do ul. Świętojańskiej oraz na ul. Władysława IV, a następnie Świętojańską przedzieli ją przed trybuną, która jak co roku znajduje się u wylotu Skweru Kościuszki.

Do zobaczenia w pochodzie pierwszomajowym!

SOPOT. Zbiórka uczestników manifestacji przed godz. 10 na molu. Po wysłuchaniu przemówienia Edwarda Gierka pochod ruszy ulicą Podjazd al. Niepodległości do trybuny, która tradycyjnie znajduje się przed II LO.

Do zobaczenia w pochodzie pierwszomajowym!

Spotkanie we Wrzeszczu

Odznaczenia dla weteranów i przodowników pracy

Kolejarze Wybrzeża w 1-majowym czynnie

Wczoraj w Klubie Oficerskim we Wrzeszczu odbyło się uroczyste spotkanie Egzekutywy KD PZPR Wrzeszcz - Oliwa z weteranami ruchu robotniczego i przodownikami pracy z zakładów dzielnicy. Uczestniczyli w nim: sekretarz KW PZPR w Gdańsku Henryk Masłowski i wiceprezydent Gdańska Cezary Dąbrowski. Zyczenia z okazji święta ludzi pracy, podsumowanie całorocznych dokonań przekazał wybranym I sekretarzem KD PZPR — Piotr Rajca. Następnie zasłużeni działacze ruchu robotniczego i przodownicy pracy udekorowani zostali odznaczeniami państwowymi i odznakami honorowymi. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Paulina Capała, Jadwiga Doroszkiewicz, Marianna Gruszczyńska, Teoduzja Kaniowska, Marianna Moneta, Izidor Tyłman

z Kazimierz Wengler. 9 osób udekorowano Złotymi Krzyżami Zasługi.

(Dokończenie na str. 2)

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro będzie zachmurzenie małe z większymi przejaśnieniami i rozproszonymi opadami — temperatura od 5 st. C rano do 12-14 st. C w ciągu dnia. Wiatry słabe zmienne.

Serdeczne pozdrowienia z okazji 1 Maja przekazuje Czytelnikom **„Wieczór Wybrzeża”**

Posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu do spraw Samorządu Robotniczego

* Sztandar ministra dla rafinerii * KSR w tczewskim „Polmo”

Wczoraj pod przewodnictwem sekretarza KW PZPR w Gdańsku Henryka Masłowskiego, odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu do spraw Samorządu Robotniczego. W obradach wzięli też udział sekre-

tarze organizacji partyjnych i przewodniczący KSR, dyrektorzy oraz przewodniczący rad zakładowych z 22 mniejszych i średnich zakładów produkcyjnych województwa gdańskiego.

Głównym tematem spotkania była ocena wykonania zadań gospodarczych w I kwartale oraz zapewnienie realizacji planu rocznego 1980.

(Dokończenie na str. 2)

Bogaty program imprez Dni Kultury, Oświaty Książki i Prasy na Wybrzeżu

2 maja rozpoczynają się na Wybrzeżu, organizowane po raz trzydziesty czwarty, „Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy. Zainauguruje je sesja z okazji jubileuszu 35-lecia bibliotekarstwa na Wybrzeżu. Każdego dnia w maju odbywać się będą liczne spotkania, seminaria, otwierane będą wystawy i organizowane imprezy — w tym wiele plenerowych m.in. w ramach Dni Kociewia. Dni Wejherowa, imprezy „Kurpie na Kąszubach” — Kąszuby na Kurpiach”. Odbędzie się także wiele zabaw i imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym.

uwzględnia przypadające w tym czasie doniosłe rocznice — 35-lecie zwycięstwa nad faszyzmem oraz 25 rocznicę podpisania Układu Warszawskiego. Tradycyjnie już czynne będą kiermasze książek w miejscach publicznych. Wiele pisarzy z Wybrzeża i z całej Polski spotka się w tym czasie ze swoimi czytelnikami. „Dom Książki”, zapewnienie, że z tej okazji będzie można nabyć kilka tytułów nowych, albo już będących w obiegu, ale trudno dostępnych. Dni stanowiąc będą również okazję do zwrócenia uwagi na codzienną działalność całego aparatu upowszechniania kultury, uwypuklą charakter różnorodności i różnorodności politycznej i społecznej.

(Dokończenie na str. 2)

